

Referat af Klubformandsmødet den 11. november 2016 i Horsens

Deltagere Klubformænd for samtlige seniorklubber

Emne Bestyrelsens oplæg, herunder emner fremsat af enkelte klubformænd, til drøftelserne blev fremlagt af Seniorforeningens formand, Bjørn Wikkelsøe Jensen.

	Emne	Resultat af drøftelserne
1	+55-problematikken om dobbeltkontingent til Seniorforeningen og DTS, jf. drøftelsen 10. november 2016	Klubformændene mener ikke, at det er et emne, der skal drøftelse på nuværende tidspunkt.
2	Samlet vurdering af Pensionistsammenkomsterne 2016	<p>Afholdelse: Generelt stor tilfredshed med arrangementet de enkelte steder.</p> <p>Bemærkninger, der kan medtages til næste evalueringsmøde med Skat. Der bør være stort lokalt råderum til hvem der holder Skats indlæg om "Rigets tilstand".</p> <p>Vi foreslår, at der udarbejdes navnelabels til hver enkelt deltager. Fondet af 1844 og SKAT yder tilskud til sammenkomsten med henholdsvis 150 kr. og 100 kr. pr. deltager. Sammenkomsten skal holdes inden for en økonomiske ramme, der svarer til disse tilskud (max. 250 kr. pr. deltager). Ifølge Notat af 25.5.16 ydes der tilskud til max. 8 SKAT ansatte inkl. 1 ledelsesrepræsentant og min. 1 lokal DTS-tillidsrepræsentant pr. sammenkomst. Ved en region var spørgsmålet om frihed til SKAT-ansatte et tema, da de var bedt om at flexe ud.</p> <p>Klubformændene anmoder om, at det præciseres af SKAT, at forberedelse og deltagelse i arrangementet er arbejdstid.</p> <p>Et spørgsmål om den praktiske afvikling af buffet'en i København henvises til</p>

		<p>lokal forhandling.</p> <p>Det foreslås, at Sverre S. Nielsen , klubformand i Aarhus deltager i evalueringsmødet.</p> <p>Spørgsmål om SKATs udlevering af pensionistlisterne behandles selvstændigt under punkt 5B..</p>
3	<p>Bestyrelsen agter på generalforsamlingen den 6. april 2017 at foreslå:</p> <p>1. Jubilæumskontoen tilføres 20.000 kr. af årets overskud</p> <p>2. Uændret kontingent – 250 kr. – for det kommende år</p>	<p>Ad 1: Der er opbakning til forslaget med bemærkning, at den enkelte klub frit kan disponere det tildelte beløb til festligholdelse af foreningens jubilæumsdag den 1. september 2020.</p> <p>Ad 2: Forslaget godkendt med følgende bemærkninger.</p> <p>Klubformændene har bemærket sig, at kontingentet til DTS er steget fra 50 kr. til 70 kr. årligt, samt at der pt. er en formue på ca. 1 mio kr. Hvorvidt der skal ydes kontant tilskud, evt. et ekstrakontingent til et ”nyt” Toldmuseum, bedes bestyrelsen overveje frem til konferencen i 2017, når planerne er mere kendte.</p>
4	Valg til bestyrelsen	<p>Klubformændene kan klart støtte bestyrelsens forslag til ny næstformand, efter at Sonja Holm har ønsket at stoppe.</p> <p>Den ledige bestyrelsespost bør efter klubformændenes opfattelse gå til en kvinde fra kredsen af klubformænd. Klubformændene anbefaler Jette List Sørensen fra Esbjerg.</p> <p>Endelig opfordrer klubformændene bestyrelsen til at sikre kontinuitet i bestyrelsesarbejdet. Kredsen af klubformænd vil i så fald kunne stille med en kandidat.</p>

5A	<p>Indkomne forslag</p> <p>Fra Syd- og Vestsjælland vedrørende SKATs Aktivitetsdag</p>	<p>Forslaget går ud på, at seniorklubberne kan koordinere tilmeldinger til Aktivitetsdagen. Hvis et seniorklubmedlem ønsker at deltage i petanque eller i en holdaktivitet, bør Seniorklubben, evt. i samarbejde med den lokale SKAT-Idrætsforening, arbejde for, at det bliver muligt at finde en makker/et hold. Det vil samtidig være et signal til andre i klubben om, at der er "ledige pladser".</p> <p>Flere klubformænd orienterede om, at der ikke var interesse for at deltage i Aktivitetsdagen. I andre klubber er der flere seniorer, der deltager, og formændene i disse klubber talte varmt for at markedsføre Aktivitetsdagen blandt medlemmerne.</p>
5B	<p>Indkomne forslag</p> <p>Fra Syd- og Vestsjælland vedrørende Pensionistsammenkomsten</p>	<p>Forslaget går på, at klubberne orienteres om, hvem der er indbudt. Dette kan ske ved, at indbydelseslisterne udleveres til klubberne.</p> <p>Ifølge SKAT indeholder listerne personhenførbare data, som er omfattet af Persondatalovens krav og begrænsninger. SKAT kan derfor ikke sende listerne til klubberne.</p> <p>Ifølge klubformændenes vil det bedste og mest naturlige være, at indbydelseslisterne udleveres til klubberne. Klubformændene kan også "leve med", at listerne kun indeholder navne.</p> <p>Det juridiske grundlag vedrørende de personhenførbare oplysninger bør klarlægges, og Sverre S. Nielsen vil tage kontakt til Datatilsynet. Det er dog også opfattelsen, at klubberne generelt har en god dialog og kontakt med de lokale SKAT-kontaktpersoner, og at der derfor de fleste steder ikke er problemer med at få at vide, hvem der er sendt invitationer til.</p>

5C	<p>Indkomne forslag</p> <p>Fra København vedrørende Museet</p>	<p>Forslagsstiller Arne Pedersen er tilfreds med den information om museumsplanerne, Jørn Rise havde givet om morgenen.</p> <p>Bestyrelsen vil gerne have tilbagemelding fra klubformændene om, at klubberne vil kunne stille ressourcer til rådighed for arbejdet med at etablere museet i Bov. Bestyrelsen kan umiddelbart godt forestille sig, at der kan udbetales befordringsgodtgørelse til klubmedlemmer, der tager turen til Bov for at hjælpe til.</p> <p>Ifølge klubformændene bliver det ikke noget problem at stille ressourcer til rådighed. I tilfælde af, at nogle medlemmer skal rejse langt for at komme til Bov, opfordres Seniorforeningen/DTS til at stille fx lejlighed/værelse i Kollund til rådighed.</p>
5D	<p>Indkomne forslag</p> <p>Fra Syd- og Vestsjælland vedrørende nye regler for beregning af Folkepension</p>	<p>Tom opfordrede bestyrelsen til - på Seniorforeningens hjemmeside - at linke til orientering om/beregning af Folkepension og tillæg til Folkepension</p>
6	<p>Bestyrelses- og klubformandskonferencen i 2017 foreslås afholdt den 8. og 9. november med Seniorklubben Told & Skat Trekantområdet som vært</p>	<p>Tidspunkt og sted accepteret</p>

Knud Boysen
Sekretær, Horsens

Arne Lampe
Formand, Horsens